Inde sanctissimum ibi Neptuni templum deique sacra a virgine, donec aetate esset nubili, sancte casteque curata e). Quo factum, ut more veterum consueto Stephanus Byzantius s. v. nomen insulae ἀπὸ Καλαύρου τοῦ Ποσειδῶνος f) et Irenes quoque cognominationem Plutarchus ab Irene Neptuni et Melantheae filia deducere codemque Anthoniae nomen referre posset.

Cui ἀντίδοσει cum inter nostrates ii, qui totam Graeciam ab initio a regulis sacerdotibus cultam augurati sunt, magnopere sint confisi: iam, sepositis Strabonis et Pausaniae auctoritatibus, quomodo res se habeat, ratiocinatione eruere conemur. Sunt sane sacra Neptunia ea, quae inter omnia fere plurimum vagata, omnium postremum sedes certas nacta, et ubi consederunt, non Iovialibus antiquiora, sed omnium sunt novissima. Athenis et Troezene cessisse Minervae, Argis et Mycenis Iunoni, Delphis et Delo Apollini, narrant fabulae, quae utrum physici, an potius historici aliquid involvant, haud satis perspicuum est. Singularis autem Neptuno intercedebat necessitudo cum Sole, cum quo ut in Isthmo una colitur, ita in fabulis Rhodiorum est coniunctissimus. Hic amat Neptunus Ἀλίαν nympham, nascitur inde Rhodus, coniux Ἀλίου (Ηλίου); utrumque colunt Ἀλίοις g). Et etiam Athenis in sacris Butadarum religionis Solis cum Neptunia coniunctae,

(cf. Tzsch. ad Met. p. 294.) Pindaro Pyth. IV, 44. Ταΐραρος ἕρε. Καλαύραι habit antiquiores, Callim. ap. Schol. Aesch. Eum. v. 27. Apollon. Rh. III, 1243. Ita etiam Harpocrat. et Steph. Byz. Καλαύραι Scylax p. 45. Gron. Agathem. I, 5. (ap. Pausaniam I, 7. II, 32. 2. mss. variant) et idem poetae recentiores, Dion. Per. 499. p. 92. Huds.

Ἄγυλά τ' ἡδὲ Κύθηρα, Καλαύραι τε τρηχεῖα
Priscian. v. 525. Avien. 671.

e) Paus. II, 33, 3. Templi Dorico ordine structi reliquias (*Palatia*) viderunt Chandler. Itin. p. 212. Gell. 136. Urbem Calauriae cum portu novit Scylax.

f) Ex quo loco corrigendus erat idem s. v. Ταΐραρος, πόλις ἀπὸ Ταΐραρον τοῦ Γερασίον μὲν ἀδελφοῦ, Διὸς δὲ παιδός, δὲ πλέων τοῦ Καλαύρωφ τῷ ἀδελφῷ καὶ τόπον κ. τ. λ. Καλαύραι cum Καλαύραι ap. auct. V. X. Orat. p. 846. permutata iam notavit Berkel. ad Steph. s. v. post Tzsch. I. I. (v. etiam Harpocr. et Suid. s. v. Καλαύραι); hic etiam Meurs. Misc. Lac. IV, 11. Opp. III, p. 298. et Holsten. ad Steph. p. 301. prave praetermisserunt. Idem mendum delituit in Scho'. Villois. ad Catal. v. 68. Est error Itacismi, qui iam veteres Scholiastas, ut nomen accentu mutato, Καλαύραι, a Calabria Italiae distinguenter, permovit. V. Eust. ad Dion. Per. 499.

g) Utri celebrata sint, iam Wesseling. ad Diod. S. V, 16. non audet temere definire. V. Schol. Pind. O. VII, 147. p. 344. H. Meurs. Graecia fer. I, p. 14. s. v.

quanquam obscurioris et obsoletae, vestigia tamen supererant^h). Solem vero fuisse, qui olim Taenarum tenuerit, perspicue docet hymnus Homerius in Apoll. P. v. 233.

χάρον τερψιμότου Ήελίοσ
Ταίγαρον, ἐνθα τε μῆλα βασίτερα βίσκεται αἴσι
'Ηελίοιο ἄνακτος, ἔχει δὲ ἐπιτέρπεια χάρον,

eandem, observa, Taenarum, ubi post Neptuno sacra celeberrima constituta sunt, atque etiam haec, ut Calauriae, asyli sanctitate inclitaⁱ). Tum demum Solis sacra in summum montis verticem recesserunt, quod in Isthmo Briarei iudicio factum tradit Pausanias II, 1. 6. 4; 7; hic Soli, ut in religionibus lucis, hostiis equinis esse ditatum, prohibet idem III, 20. 5; eideinque deo Arionem vestem madidam suspendisse delphinumque consecrassae, colligo e Servio ad Virg Ecl. VIII, 55. Iam cuique coniectura, idem accidisse in Calauria, suborietur. Quam profecto eximie affirmat ipsum Τητέας. Τητέας noniem manifeste ad Hyperionis sacra referendum^k).

Iam igitur huc devenimus. Nihil de Apolline Strabonis et Pausaniae, a quo Solem Taenarium dilucide distinguit hymnus Homerius. Sed ut in Isthmo, ut Taenari, ita etiam Calauriae sacra olim peracta sunt Soli Marino, quae mox cum Titan vetustus ex omni Graecia exul in religiones Asianas recederet, non per αὐτίδοσιν quandam, sed necessaria religionum commutatione in Neptunias transierunt. Quo nihil est evidenter. Et iam, quid de oraculo illo apud Strabonem et Pausiam censendum sit, liquet, quod fictum esse quisque videt, ab Euheremo vero Ephoro, quo auctore Strabo retulit, scilicet ut probarent, Apollinem Neptunumque regulorum instar ditionis suae loca permutassem, effectum esse, coniectura assequi possumus. Nihilo autem firmius est, quod ex Eumolpidarum carmine ap. Pausan. X, 5. 3. pro αὐτίδοσι petunt argumentum, quippe cum in

h) V. Harpoer. s. v. Σηληνός.

i) Adde Strab. VIII, p. 363. Paus. III, 25. Nep. Paus. c. 4. Mel. II, 3. Zenob. Cent. II, 59. cf. Ducker ad Thuc. I. 133. Petizon. ad Aelian. V. H. VI. 7.

k) Memorabilis χρησμὸς ille Delphicus ap. Aristot. quem laudat Plut. Qu. Gr. I. I.

Πτήσιον τρυγίαν. Επειδὴ οὐκ Ἀρθηδόνα μελεῖς

Οὐδὲ λερὰν Τητέαν, ὅθι γέ ἀτρυγονοὶ οἱροὶ θηνεῖς.

cuius sensum male certe explicavit Mnasigit apud eundem. Notandum, iis quae Plutarch. ἡ γὰς Ἀρθηδὼν ἐν Βοιωτοῖς οὐκ ιστὶ πολὺνονος, adversari Dicaearchum de eadem dicentem: αὐτην δὲ εὔοινος, τετεφόσ. Nomen, ut sacra, etiam Troezeni commune. Paus. II, 30. 8.